

2019年3月期 決算概況

GMO あおぞらネット銀行株式会社
東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号

(問合せ先) 取締役経営管理グループ長
武馬 弘典
03-4531-2300

第 2 6 期末（2019年 3 月31日現在）貸借対照表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（ 資 産 の 部 ）		（ 負 債 の 部 ）	
現 金 預 け 金	52,962	預 金	50,880
預 け 金	52,962	普 通 預 金	28,792
有 価 証 券	5,304	定 期 預 金	21,318
国 債	5,003	そ の 他 の 預 金	770
社 債	301	そ の 他 負 債	523
そ の 他 資 産	2,615	未 払 法 人 税 等	77
前 払 費 用	882	未 払 費 用	237
未 収 収 益	6	資 産 除 去 債 務	13
未 収 還 付 消 費 税	277	そ の 他 の 負 債	194
金 融 商 品 差 入 担 保 金	10	賞 与 引 当 金	128
内 国 為 替 制 度 担 保 差 入 金	1,108	退 職 給 付 引 当 金	59
そ の 他 の 資 産	330	繰 延 税 金 負 債	1
有 形 固 定 資 産	602	負 債 の 部 合 計	51,595
建 物	34	（ 純 資 産 の 部 ）	
建 設 仮 勘 定	32	資 本 金	13,101
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	535	資 本 剰 余 金	8,101
無 形 固 定 資 産	6,286	資 本 準 備 金	8,101
ソ フ ト ウ ェ ア	5,622	利 益 剰 余 金	△ 5,027
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定	664	利 益 準 備 金	99
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	0	そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 5,126
		繰 越 利 益 剰 余 金	△ 5,126
		株 主 資 本 合 計	16,175
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1
		純 資 産 の 部 合 計	16,176
資 産 の 部 合 計	67,772	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	67,772

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第26期

2018年4月1日から
2019年3月31日まで

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	245
資 金 運 用 収 益	△ 26
有 価 証 券 利 息 配 当 金	△ 3
預 け 金 利 息	△ 23
そ の 他 の 受 入 利 息	0
信 託 報 酬	183
役 務 取 引 等 収 益	73
受 入 為 替 手 数 料	17
そ の 他 の 役 務 収 益	55
そ の 他 業 務 収 益	14
外 国 為 替 売 買 益	10
国 債 等 債 券 売 却 益	1
そ の 他 の 業 務 収 益	3
そ の 他 経 常 収 益	0
そ の 他 の 経 常 収 益	0
経 常 費 用	4,496
資 金 調 達 費 用	19
預 金 利 息	19
コ ー ル マ ネ ー 利 息	0
役 務 取 引 等 費 用	36
支 払 為 替 手 数 料	11
そ の 他 の 役 務 費 用	25
そ の 他 業 務 費 用	0
国 債 等 債 券 売 却 損	0
営 業 経 費	4,394
そ の 他 経 常 費 用	45
そ の 他 の 経 常 費 用	45
経 常 損 失	4,251
特 別 利 益	10
事 業 分 離 に か か る 譲 渡 益	10
税 引 前 当 期 純 損 失	4,241
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	4
法 人 税 等 調 整 額	△ 8
法 人 税 等 合 計	△ 4
当 期 純 損 失	4,236

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第26期 2018年4月1日から
2019年3月31日まで 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			その他有価証券 評価差額金	
		資本準備金	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	8,751	3,751	99	△ 890	△ 790	11,712	2	11,714
当期変動額								
新株の発行	4,350	4,350				8,700		8,700
当期純損失(△)				△ 4,236	△ 4,236	△ 4,236		△ 4,236
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)							△ 0	△ 0
当期変動額合計	4,350	4,350	—	△ 4,236	△ 4,236	4,463	△ 0	4,462
当期末残高	13,101	8,101	99	△ 5,126	△ 5,027	16,175	1	16,176

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体自己資本比率(国内基準)

(単位：百万円、%)

	2018年度末(速報値)
自己資本比率	231.14%
自己資本の額	9,888
リスク・アセット等	4,278

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第26期比較貸借対照表（主要内訳）

(単位：百万円)

科 目	金 額		増 減	科 目	金 額		増 減
	2018年度末	2017年度末			2018年度末	2017年度末	
(資産の部)				(負債の部)			
現金預け金	52,962	5,594	47,368	預 金	50,880	—	50,880
有 価 証 券	5,304	602	4,701	そ の 他 負 債	523	334	189
そ の 他 資 産	2,615	1,186	1,428	賞 与 引 当 金	128	59	68
有 形 固 定 資 産	602	558	44	退 職 給 付 引 当 金	59	35	24
無 形 固 定 資 産	6,286	4,212	2,074	繰 延 税 金 負 債	1	10	△ 8
				負 債 の 部 合 計	51,595	440	51,154
				(純資産の部)			
				資 本 金	13,101	8,751	4,350
				資 本 剰 余 金	8,101	3,751	4,350
				資 本 準 備 金	8,101	3,751	4,350
				利 益 剰 余 金	△ 5,027	△ 790	△ 4,236
				利 益 準 備 金	99	99	—
				そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 5,126	△ 890	△ 4,236
				繰越利益剰余金	△ 5,126	△ 890	△ 4,236
				株 主 資 本 合 計	16,175	11,712	4,463
				そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1	2	△ 1
				評 価 ・ 換 算 差 額 等 合	1	2	△ 1
				純 資 産 の 部 合 計	16,176	11,714	4,462
資 産 の 部 合 計	67,772	12,155	55,616	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	67,772	12,155	55,616

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(決算説明資料)

第26期比較損益計算書（主要内訳）

(単位：百万円)

科 目	2018年度	2017年度	増 減
経 常 収 益	245	441	△ 196
資 金 運 用 収 益	△ 26	4	△ 30
(うち有価証券利息配当金)	(△ 3)	(1)	(△ 4)
信 託 報 酬	183	426	△ 242
役 務 取 引 等 収 益	73	10	63
そ の 他 業 務 収 益	14	—	14
そ の 他 経 常 収 益	0	1	△ 1
経 常 費 用	4,496	1,595	2,900
資 金 調 達 費 用	19	—	19
(うち預金利息)	(19)	—	(19)
役 務 取 引 等 費 用	36	2	34
そ の 他 業 務 費 用	0	—	0
営 業 経 費	4,394	1,584	2,810
そ の 他 経 常 費 用	45	9	35
経 常 損 失	4,251	1,154	3,097
特 別 利 益	10	—	10
税 引 前 当 期 純 損 失	4,241	1,154	3,086
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	4	4	△ 0
法 人 税 等 調 整 額	△ 8	6	△ 14
法 人 税 等 合 計	△ 4	10	△ 14
当 期 純 損 失	4,236	1,164	3,072

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。